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Whopper®(1, 2 e 3 Carnes) (| ® (| ® () ol
Double Cheese Bacon XXL ) O O ) ) ) o1
Steakhouse ° ® O () O o1
Big King® [ () O () () e1,2
Big King® XXL ) ) O ® ® e1,2
Big King® Chicken ® ® O ® o [ e1,2
Hamburger (m| O O ® ® o [ B
Cheeseburger ® a O (] (] (] ol
Long Texas ® O O () () o1
Chicken Burger | () O O (] ® [}
Chicken Tendercrisp® O [ O | (| ) o1
Crispy Chicken® (| ® (| (| o () e1,2
Long Chicken® O () O O (] (] o1
Chicken Wrap °® ® | (| o e1,2 o
The King Ovo (e 2 Carnes) ) () O O (] o1
The King Bacon (1 e 2 Carnes) ° ® (| ) O ol
Double Cheese Salad () ) O () [ o1
Whopper Jr.® | () O (] ® ol
Whopper® Vegetal O () ® () [ e1,2 )
Long Vegetal O ® ® O ® O el4 O ®
Big King® Vegetal ) ® ® ® o e1,2 ()
Originals Campestre (I e 2 Carnes) ) ® O O o1
Originals Mediterranica (1 e 2 Carnes) ° ) O O ) O o1 )
Duo Bacon Cheddar (I e 2 Carnes) () [ O O o1
Crispy Duo Bacon Cheddar ® () O O O ® e1,2
Big Fish | () ® O () () ol
Double Cheeseburger BBQ ® a O ® (] ol
Asas de Frango (| O (| (| [ |
King Aros de Cebola O O o1 (]
Chicken Nuggets | a O O ® ol
Batatas Classicas | ()
Batatas Supreme O )
King Delicias de Frango () (| (| () () ol
Chilli Cheese Bites ° o1 °
Nuggets Vegetais ® (| O o el4
Gouda Dots ° o1 [
Caldo Verde O O
CremaLegumes O O
King Fries Queijo + Bacon + Cebola Crocante (] o1
King Fries Queijo + Cebola Crocante ° o1 [
King Fries Queijo + Bacon Y O
King Supreme Queijo+ Bacon + Cebola Crocante Y o1
King Supreme Queijo+ Cebola Crocante (] o1 [ J
King Supreme Queijo+ Bacon [} O
Salada Individual / Delight [
Salada Delight com Frango Crocante O O O | (] o1

Atualizado a Ol de mar¢o 2022. BURGER KING® informa os seus clientes que todos os produtos fritos, sGo preparados no mesmo dleo. Por esta razdo é possivel que exista vestigios de diferentes alérgenios no éleo. Toda
a informacdo presente neste folheto corresponde unicamente a Espanha e Portugal. Dados baseados em formulagdes standard. A informagdo foi reunida sobre a base de nutrientes e alérgenios fornecida pelos nossos
fornecedores. NGo existe a possibilidade de incluir na listagem de alergénios a referéncia de possiveis vestigios de alergénios que possam ser introduzidos durante a elaborac¢do dos produtos de venda nos restaurantes. BURGER
KING® possui o maior cuidado no momento de elaboragdo dos seus processos, contudo ndo se pode garantir a eliminagdo de vestigios nos produtos finais. Todos os produtos standard do menu estdo incluidos. A maioria dos
produtos promocionais ndo estdo na lista. Os dados dos produtos estdo atualizados a data de publicagdo. A introducdo de novos produtos ou mudancgas de produtos podem causar desvios na informagdo da lista. Caso necessite
informacdo mais detalhada em relagdo aos alérgenios ou sobre o valor nutricional dos nossos produtos, consulte a nossa web www.burgerking.pt. COCA-COLA®, COCA-COLA LIGHT®, COCA-COLA ZERO®, NESTEA® ZERO e FANTA®
ZERO sdo marcas registadas de The Coca-Cola Company. OREO® € uma marca registada e usa-se com autorizagdo de Mondeléz International Group. KIT KAT® é uma marca registada de Société des Produits Nestlé, S.A. Vevey,
Suiza. TM & © 2022 BURGER KING CORPORATION. UTILIZADO SOB LICENGA. TODOS OS DIREITOS RESERVADOS.

*Cereais que contém gliten: 1. Trigo, 2. Cevada, 3. Centeio, 4. Aveiq, 5. Espelta, 6. Kamut.
**Frutos de cascarija: 7. Améndoas, 8. Avelds, 9. Nozes, 10. Castanhas de Caju, 11. Nozes Pécan ,12. Castanhas do Brasil, 13. Pistdcios , 14. Nozes de macaddmia 15. Nozes de Queensland Australia.
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INFORMACAO DE ALERGENIOS

ALERGENIOS PRINCIPAIS
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Bebidas

Coca-Cola®/Light / Zero | Zero Zero )
Nestea® ([ ]
Sprite® [ J
Fanta® Laranja [ J
Monster® Energy / Mango Loco / White

Compal® Laranja do Algarve

Compal® Classico Nectar Tutti-Frutti

Compal® Pesego

Sumol laranja

Um Bongo 8 Frutas

Cerveja o2 ([ ]
Cerveja S/Alcool e1,2 ]
King Jr.” Meal

Hamburger O a O ® () ® ol

Cheeseburger ® a O ® () (] ol

Chicken Burger | ) a | ) () o1

Danonino® ° (| O |

Essencial® Maca, Banana, Laranja e Ananas [}
King Fusion™ Oreo® ® ) ol ()
King Fusion™ Kit Kat® °® (| ® ol ®
King Fusion™ Nutella® [ J e8 [ J e1,2,4 ([ ]
Burger King Sandy™ Choco, Caramelo y Morango [ ] ([ J
Burger King Sandy™ Choco Branco ° | (] L]
Cone de Baunilha ® ® o1

Cone de Baunilha con Nutella® o e8 [ J o1

Gelatina Sabor A Morango

Oreo® Shake ° ® o1 [
Oreo®Choco Shake ° ® ol ()
Golden Oreo®Shake ° ® o1 ) )
Oreo® Cheesecake [ [} O [ J ol O

Waffle com Gelado ) ® ® o1 [
Watffle com Nutella® ) ® e8 ® ol [
Bolo de Aniversario ) ® O O o1 [
Brownie com Gelado ® ° | () e1,2 ()

(]
(
(]
O

Dip Mostarda e Mel

Dip Queijo [ )

Dip Maionese [ J ® o

Dip Barbecue O

Dip Sour Cream [ J o2

Caesar Molhos [

Dip Maionese com Alho

logurte Molhos [

Ketchup [ J

Mostarda [

Azeite

Vinagre [ J

Dip Nutella® °® e8 ®

Topping Caramelo e Chocolate [ ] { ]

Topping Morango ]

Topping Chocolate Branco ° | () o

Atualizado a Ol de mar¢o 2022. BURGER KING® informa os seus clientes que todos os produtos fritos, sGo preparados no mesmo dleo. Por esta razdo é possivel que exista vestigios de diferentes alérgenios no éleo. Toda
a informacdo presente neste folheto corresponde unicamente a Espanha e Portugal. Dados baseados em formulagdes standard. A informagdo foi reunida sobre a base de nutrientes e alérgenios fornecida pelos nossos
fornecedores. NGo existe a possibilidade de incluir na listagem de alergénios a referéncia de possiveis vestigios de alergénios que possam ser introduzidos durante a elaborac¢do dos produtos de venda nos restaurantes. BURGER
KING® possui o maior cuidado no momento de elaboragdo dos seus processos, contudo ndo se pode garantir a eliminagdo de vestigios nos produtos finais. Todos os produtos standard do menu estdo incluidos. A maioria dos
produtos promocionais ndo estdo na lista. Os dados dos produtos estdo atualizados a data de publicagdo. A introducdo de novos produtos ou mudancgas de produtos podem causar desvios na informagdo da lista. Caso necessite
informacdo mais detalhada em relagdo aos alérgenios ou sobre o valor nutricional dos nossos produtos, consulte a nossa web www.burgerking.pt. COCA-COLA®, COCA-COLA LIGHT®, COCA-COLA ZERO®, NESTEA® ZERO e FANTA®
ZERO sdo marcas registadas de The Coca-Cola Company. OREO® € uma marca registada e usa-se com autorizagdo de Mondeléz International Group. KIT KAT® é uma marca registada de Société des Produits Nestlé, S.A. Vevey,
Suiza. TM & © 2022 BURGER KING CORPORATION. UTILIZADO SOB LICENGA. TODOS OS DIREITOS RESERVADOS.

*Cereais que contém gliten: 1. Trigo, 2. Cevada, 3. Centeio, 4. Aveiq, 5. Espelta, 6. Kamut.
**Frutos de cascarija: 7. Améndoas, 8. Avelds, 9. Nozes, 10. Castanhas de Caju, 11. Nozes Pécan ,12. Castanhas do Brasil, 13. Pistdcios , 14. Nozes de macaddmia 15. Nozes de Queensland Australia.
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Whopper®(l, 2 and 3 Patties) (m| ® (| ® ® o1
Double Cheese Bacon XXL ® O O ) () ) o1
Steakhouse ) ) O ) O o1
Big King®/ Big King® Bacon ) ® O ° ® e1,2
Big King® XXL ® ) O ® ® e1,2
Big King® Chicken / Big King® Bacon Chicken ® ® O ® ® ® e1,2
Hamburger (m| O O ® ® ® o1
Cheeseburger ) a O ° () ° o1
Double Texas ® O O [ [ o1
Chicken Burger | () O O () ° o1
Chicken Tendercrisp® O [ O | O [ o1
Crispy Chicken® (| ® (| (| ® ® e1,2
Long Chicken® O () O O () [ ] o1
Chicken Wrap ® ® | (| ® e1,2 ()
The King Egg (1and 2 Patties) [ ) () O O () o1
The King Bacon (1and 2 Patties) ® ® (| ® (| ol
Whopper® Gluten Free [ ) [ ] [ J
Burger Gluten Free [ J [ J
Cheeseburger Gluten Free [} [} [ J
Bacon Tendercrisp® ® ® | () (| [ ) o1
Bacon Cheeseburger ° | O [ ) () [ ] o1
Bacon Chicken Cheeseburger [ ) () O O () () o1
Double Cheese Salad ° ° O ° o ( 3
Whopper Jr.® (| ® (| ® ° o1
Vegetal Whopper® (| ® ® ® ) e1,2
Long Vegetal (| ® ® (| ® (| el4 O
Big King® Vegetal ) ) ® ® ® e1,2
Originals Campesina (1and 2 Patties) ) () O O o1
Originals Mediterranea (1 and 2 Patties) [} [ J | O [ J O o1 [ J
Duo Bacon Cheddar (1and 2 Patties) ) ) O O o1
Crispy Duo Bacon Cheddar () () O O O [ ) e1,2
Crispy Bacon Lovers Y ® | ® ® ® e1,2
Doble Bacon Lovers ® ) O [ () o1
Big Fish™ O ° ° O ° [ (]
Ketchup Mayo Cheeseburger XXL [ ) [ ) O [} [} o1
Starters, Snacks and Add to Your Menu
Chicken Wings a a O O [ |
OnionRings (| | ol
Chicken Nuggets | a O O ° o1
FrenchFries
Supreme Fries
King Chicken Delights ° O (| ® ® o1
Chilli Cheese Bites ° o1
Vegetal Nuggets [} O O [ J el,4
Gouda Dots ° o1
King Fries Cheese + Bacon+ Crispy Onion [ ) o1
King Fries Cheese + Crispy Onion ] o1
King Fries Cheese + Bacon ) O
King Supreme Cheese + Bacon + Crispy Onion ] o1
King Supreme Cheese + Crispy Onion [ ) o1
King Supreme Cheese + Bacon [ ] |
Side Salad / Delight Salad
Salad Delight - Crunchy Chicken O O O O ° o1

Actualizado a Ol de marzo de 2022. Las informaciones se refieren exclusivamente a Espaiia, Andorra y Gibraltar. Datos basados en formulaciones estandar. La informacién ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos
suministrada por nuestros proveedores y nuestros andlisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboracion de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus
procesos, pero para elaborar el producto con mds seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta
www.burgerking.es para mds informacion. No todos los productos estdn disponibles en Whopper® Bar. COCA-COLA®, COCA-COLA ZERO®, COCA-COLA LIGHT®, SPRITE® y FANTA® son marcas registradas de The Coca-Cola Company.
NESTEA® es una marca registrada de Societé des Produits Nestlé S.A. licenciado a Beverage Partners Worldwide (Europa). A.G. Las marcas de terceros se utilizan con su consentimiento. OREO® y los logos asociados son marcas
registradas y se utilizan con permiso de Mondeléz International Group. KIT KAT® es una marca registrada de Societé des Produits Nestlé S.A Vevey, Suiza. COMPAL FRUTA ESENCIAL® es una marca registrada de Sumol+Compal Marcas,
S.A. DANONINO® BEBEDINO y DANONINO® PETITDINO son marcas registradas de Danone, S.A. TM & © 2022 BURGER KING CORPORATION. UTILIZADO BAJO LICENCIA. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.

* Cereals: 1. Wheat, 2. Barley, 3. Rye, 4. Oats, 5. Spelf, 6. Kamut.
**Tree Nuts: 7. Almonds, 8. Hazelnuts, 9. Walnuts, 10. Cashews, 11. Pecan Nuts, 12. Brazil Nuts, 13. Pistachio Nuts, 14. Macadamia Nuts, 15. Queensland Nuts.

TASTE IS KING®
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Coca-Cola®/ Light / Zero | Zero Zero

Nestea®

Sprite®

Fanta® Orange / Lemon

Trina®/Trina® Zero

Beer/ Free Alcohol / With Lemon o2

Monster® Energy / Mango Loco / White

Capri-Sun Multivinamine

King Jr.” Meal

Danonino® Petitdino Chocolate / Strawberry ()
Danonino® Bebedino ) O | |
Apple Juice

King Fusion™ Oreo® ° ® o1

King Fusion™ Kit Kat® [ J O [ o1

King Fusion™ Nutella® ° 8 ® e1,2,4

King fusion™ Filipinos® ® O | O o1

Burger King Sandy™ Chocolate, °®

Caramel, Strawberry

Burger King Sandy™ White Chocolate °® | ()

Ice Cream Cone ° ) [ 3

Nutella®Ice Cream Cone ° e8 ® o1

Shake Chocolate, Caramel, Strawberry [

Oreo® Shake ° ) o1

Oreo®Choco Shake °® () o1

Golden Oreo®Shake ° ) o1 )
Shake Filipinos® ° O a O ol

Waffle ® ) ® o1

Nutella® Waffle [ J [ J e8 [ J o1

Birthday Cake ° ° O O ( 3

Oreo® Cheesecake ) ) | ® o1 O
Brownie & Ice Cream ) ) (| ® e1,2

[ J
[ J
[
O

Honey Mustard Dippot

Cheese Dippot [ ]

Mayonnaise Dippot [} [ J [ J

Barbecue Dippot O

Sour Cream Dippot Y ® o2

Ketchup Sachet e

Mustard Sachet [

Vinegar [

Olive Oil

Yogurt Salad Dressing

Caesar Salad Dresing

Nutella® Dippot

Chocolate / Caramel Syrup

Strawberry Syrup

White Chocolate Syrup ® O (]

Actualizado a Ol de marzo de 2022. Las informaciones se refieren exclusivamente a Espaiia, Andorra y Gibraltar. Datos basados en formulaciones estandar. La informacién ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos
suministrada por nuestros proveedores y nuestros andlisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboracion de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus
procesos, pero para elaborar el producto con mds seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta
www.burgerking.es para mds informacion. No todos los productos estdn disponibles en Whopper® Bar. COCA-COLA®, COCA-COLA ZERO®, COCA-COLA LIGHT®, SPRITE® y FANTA® son marcas registradas de The Coca-Cola Company.
NESTEA® es una marca registrada de Societé des Produits Nestlé S.A. licenciado a Beverage Partners Worldwide (Europa). A.G. Las marcas de terceros se utilizan con su consentimiento. OREO® y los logos asociados son marcas
registradas y se utilizan con permiso de Mondeléz International Group. KIT KAT® es una marca registrada de Societé des Produits Nestlé S.A Vevey, Suiza. COMPAL FRUTA ESENCIAL® es una marca registrada de Sumol+Compal Marcas,
S.A. DANONINO® BEBEDINO y DANONINO® PETITDINO son marcas registradas de Danone, S.A. TM & © 2022 BURGER KING CORPORATION. UTILIZADO BAJO LICENCIA. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.

* Cereals: 1. Wheat, 2. Barley, 3. Rye, 4. Oats, 5. Spelf, 6. Kamut.
**Tree Nuts: 7. Almonds, 8. Hazelnuts, 9. Walnuts, 10. Cashews, 11. Pecan Nuts, 12. Brazil Nuts, 13. Pistachio Nuts, 14. Macadamia Nuts, 15. Queensland Nuts.
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INFORMACAO DE ALERGENIOS

ALERGENIOS PRINCIPAIS
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Have it your way!

Base de Baunilha L °
Oreo Crumble m| ° o (1) °
Nutella [ o(8) ° ®(1,2,4) °
Kit Kat ° O ° o (1) °
Digestive Crumble o (1) °
Snickers ° O ° O ° O °
Brownie [ ° m| ° o (1) °
Cookie Dough ° ° ° o (1) °
Xarope de Morango ®
Xarope de Chocolate o ®
Chocolate Branco o O ° °
Xarope de Caramelo [ °
Manteiga de Amendoim ° °
Creme de Avela [ o(3) °

Atualizado a 27 de junho 2022. BURGER KING® informa os seus clientes que todos os produtos fritos, sGo preparados no mesmo 6leo. Por esta razdo é possivel que exista vestigios de diferentes alérgenios no 6leo. Toda
a informacdo presente neste folheto corresponde unicamente a Espanha e Portugal. Dados baseados em formulacdes standard. A informagdo foi reunida sobre a base de nutrientes e alérgenios fornecida pelos nossos
fornecedores. Ndo existe a possibilidade de incluir na listagem de alergénios a referéncia de possiveis vestigios de alergénios que possam ser introduzidos durante a elaborac¢do dos produtos de venda nos restaurantes. BURGER
KING® possui o maior cuidado no momento de elaboragdo dos seus processos, contudo ndo se pode garantir a eliminagdo de vestigios nos produtos finais. Todos os produtos standard do menu estdo incluidos. A maioria dos
produtos promocionais ndo estdo na lista. Os dados dos produtos estdo atualizados & data de publicagdo. A introducdo de novos produtos ou mudancas de produtos podem causar desvios na informacgdo da lista. Caso necessite
informacdo mais detalhada em relagdo aos alérgenios ou sobre o valor nutricional dos nossos produtos, consulte a nossa web www.burgerking.pt. COCA-COLA®, COCA-COLA LIGHT®, COCA-COLA ZERQO®, NESTEA® ZERO e FANTA®
ZERO sdo marcas registadas de The Coca-Cola Company. OREO® é uma marca registada e usa-se com autorizagdo de Mondelez International Group. KIT KAT® é uma marca registada de Société des Produits Nestlé, S.A. Vevey,

Suiza. TM & © 2022 I§URGI§R KING CORPORATION. UTILIZADO SOB LICENCA. TODOS OS DIREITOS RESERVADOS.
*Cereais que contém gliten: 1. Trigo, 2. Cevada, 3. Centeio, 4. Aveiq, 5. Espelta, 6. Kamut.

**Frutos de cascarija: 7. Améndoas, 8. Avelds, 9. Nozes, 10. Castanhas de Caju, 11. Nozes Pécan ,12. Castanhas do Brasil, 13. Pistdcios , 14. Nozes de macaddmia 15. Nozes de Queensland Australia.
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